
Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1FF0

1FF1

1FF2

1FF3

1FF4

1FF5

1FF6

Residencial hasta 2,2 kW - Tarifa Social 1 88,76963 1,43828 1,74779 3,41753 5,28711

1HF0

1HF1

1HF2

1HF3

1HF4

1HF5

1HF6

Residencial hasta 2,2 kW - Tarifa Social 2 659,23885

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1005

1105

1205

1305

1405

1505

1605

Residencial hasta 20 KW - Servicios Generales de Barrio - CONSUMO hasta 5000 kWh/mes 88,76963 1,43828 2,95127 4,62099 5,28711

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1WF0

1WF1

1WF2

1WF3

1WF4

1WF5

1WF7

Residencial Electrodependiente 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1GF0

1GF1

1GF2

1GF3

1GF4

1GF5

1GF6

RURAL Residencial hasta 2,2 kW - Tarifa Social 1 88,76963 1,43828 1,74779 3,41753 5,28711

1IF0

1IF1

1IF2

1IF3

1IF4

1IF5

1IF6

RURAL Residencial hasta 2,2 kW - Tarifa Social 2 659,23885

CUADRO TARIFARIO COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFAS SOCIALES PEQUEÑAS DEMANDAS

TARIFAS SOCIALES PEQUEÑAS DEMANDAS URBANAS

TARIFA SOCIAL DECRETO PROVINCIAL N° 449/11

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 2,2 kW)

TARIFA ELECTRODEPENDIENTES PROVINCIAL

Tarifa 1 - Uso Residencial Electrodependientes

TARIFAS SOCIALES PEQUEÑAS DEMANDAS RURALES

TARIFA SOCIAL DECRETO PROVINCIAL N° 449/11

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 2,2 kW)

Consumos registrados desde el 01 de NOVIEMBRE de 2021

ANEXO 2

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Provincia de Santa Fe



CUADRO TARIFARIO COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFAS SOCIALES PEQUEÑAS DEMANDAS

TARIFAS SOCIALES PEQUEÑAS DEMANDAS URBANAS

Consumos registrados desde el 01 de NOVIEMBRE de 2021

ANEXO 2

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Provincia de Santa Fe

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1XF0

1XF1

1XF2

1XF3

1XF4

1XF5

1XF7

RURAL Residencial Electrodependiente 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10,78629

26,73841

109,24342

178,52771

267,63897

362,37349

448,33819

538,94187

1110,83931

1586,91330

IMPUESTOS: Los porcentajes que se enumeran a continuación se aplicarán sobre el importe básico.

- Nacionales:

Ley N° 20361 (IVA): Monotributo 27,00%. Cons. Final 21,00%. Resp. Inscripto 27,00%

- Provinciales:

Ley N° 12.692 Energías Renovables 5,99 $/mes

Ley N° 6.604 - FER - Decreto N° 2.258 Fondo de Electrificación Rural 1,50 %

- Municipales:

Ley N° 7797 6,00 % (Excepto Ofic., Alum. Públ., Distr. Rurales y Tracción)

Ord. 1592/62 y 1618/62 para la Ciudad de Rosario 0,60 % y 1,80 % respect.

5001 - o más

0 - 120

Valor cuota parte Alumbrado Público:

NO APLICABLE a Usuarios con Tarifas Sociales 

Provinciales y Usuarios Electrodependientes 

Provinciales

121 - 240

241 - 300

301 - 450

451 - 599

600 - 999

1000 - 1400

1401 - 2800

2801 - 5000

TARIFA ELECTRODEPENDIENTES PROVINCIAL

Tarifa 1 - Uso Residencial Electrodependientes

VALOR CUOTA PARTE ALUMBRADO PÚBLICO (MENSUAL) 

(Bandas de consumo bimestrales)
$/MES 

kWh/BIM.
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